

Urząd Wojewódzki – „Zabytek Zadbane 2014”

Zapisy na zwiedzanie

PIECZOŁOWICIE odnowiony gmach Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie zdobył tytuł „Zabytek Zadbane 2014”. Z okazji akcji „10 lat w UE” będzie go można zwiedzić. Dzisiaj (28 kwietnia) zaczynają się zapisy!

„Zabytek Zadbane” to coroczny konkurs ministra kultury i dziedzictwa narodowego oraz generalnego konserwatora zabytków. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki zajął w nim I miejsce. Pieczętowanie odnowiony jego gmach zdobył tytuł w kategorii: utrwalenie wartości zabytkowych pojedynczego obiektu. Jury konkursu doceniło kompleksowe prace konserwatorskie, które podkreśliły i wydobły dawne elementy wystroju oraz przywróciły budowli pełne walory artystyczne i historyczne. A także za jej promocję jako cennego



Fot. Robert STACHNIK

zabytku i udostępnienie gmachu administracji państwowej turystom.

Wyróżnienie w konkursie zdobyły: kuźnia w Dolsku i Muzeum Techniki i Komunikacji – Zajezdnia Sztuki w Szczecinie.

Ponadstuletni gmach Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego będzie dostępny dla zwiedzających 6 maja z okazji ogólnopolskiej akcji „10 lat w UE”. W godzinach 12-18 oprowadzać będą po nim przeszkoleni pracow-

nicy ZUW. Podczas dwugodzinnej wycieczki będzie można obejrzeć Szczecin z tarasu Wieży Północnej, Salę Maszkaronów w Wieży pod Marynarzem, podziemia, w których są m.in. schrony z czasów zimnej wojny i tajemniczy szacht do Odry.

Zapisy na zwiedzanie rozpoczynają się dzisiaj (28 kwietnia) i będą przyjmowane w czasie pracy urzędu – od poniedziałku do piątku (z wyjątkiem dni wolnych od pracy), w godz. 7.30-15.30. Warunkiem udziału jest wcześniejsze zgłoszenie udziału pod numer telefonu: 91 4303 579 i podanie hasła: „10 lat w UE”. Liczba miejsc jest ograniczona, więc decyduje kolejność zgłoszeń.

Przypominamy, że odnowiony Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki i Transgraniczny Ośrodek Edukacji Ekologicznej w Zalesiu są wśród finalistów konkursu „Polska Pięknieje – 7 Cudów Funduszy Europejskich”. Internetowe głosowanie trwa do 2 maja poprzez stronę: www.polskapieknieje.gov.pl. (mag)